Jaguaribe, 11 de julho de 2017 Edição Nº: 2555

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO. A Secretaria de Saúde do

município de Jaguaribe - CE, torna público o Extrato da Ata de Registro de Preços nº

08.06.02/2017, resultante do Pregão Presencial nº 08.06.02/2017.ORGÃO

GERENCIADOR:SECRETARIA DE SAÚDE. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO,

TIPO MENOR PREÇO POR LOTE VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS

AQUISIÇÕES DEMATERIAL SERIGRÁFICO IMPRESSO, PARA SUPRIR AS

NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE.VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS: da data de sua assinatura pelo período de 01 (um) ano.FORNECEDORES

REGISTRADOS: MARIA IRANEIDE P. DE LEMOS – ME. ASSINA PELA

CONTRATANTE:Maria Zuleide Amorim Muniz. ASSINA PELA CONTRATADA:

Maria Iraneide Peixoto de Lemos. VALOR GLOBAL: R$ 267.000,00 (duzentos e

sessenta e sete mil reais).Jaguaribe - CE, 11 de julho de 2017.Maria Zuleide Amorim

Muniz. Secretária de Saúde.

***  ***  ***

PORTARIA Nº 251/2017, DE 11 DE JULHO DE 2017.O PREFEITO DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, José Abner Nogueira Diógenes

Pinheiro, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei

Orgânica do Município e demais Legislações em vigor;RESOLVE:Exonerar, de acordo

com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, FRANCISCO

WILLAME PEREIRA DA COSTA, ocupante do cargo em Comissão de ASSESSOR

DE AGÊNCIA DE EMPREENDEDORISMO, CDA-IV, do quadro desta

Prefeitura.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.PAÇO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 11 de julho de

2017.José Abner Nogueira Diógenes PinheiroPrefeito Municipal

***   ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO. DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 11.07.01/2017. O

Município de Jaguaribe, através da Secretaria de Ciência e Tecnologia, faz publicar o

extrato resumido do processo de dispensa de licitação, a seguir: ÓRGÃO

RESPONSÁVEL: Secretaria de Ciência e Tecnologia. OBJETO: Locação de imóvel,

localizado na Av. 08 de Novembro, nº 1087 B, Centro, para o funcionamento da sede da

Secretaria de Ciência e Tecnologia do município de Jaguaribe - CE. FAVORECIDO:

ASSOCIAÇÃO DOS EDUCADORES DE JAGUARIBE, inscrito no CNPJ nº

07.559.099/0001-05. VALOR GLOBAL: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inc. X c/c o art. 26, da Lei n.º 8.666/93 e suas

alterações posteriores. Jaguaribe-CE, 11 de julho de 2017. Maria de Fátima Diógenes

Sousa. Secretária de Ciência e Tecnologia.

***  ***  ***

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O Município de Jaguaribe,

através Secretaria de Ciência e Tecnologia, torna público o extrato do CONTRATO N.º

11.07.01/2017, resultante da Dispensa de Licitação N.º 11.07.01/2017: UNIDADE

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA. OBJETO:

LOCAÇÃO DE IMÓVEL, LOCALIZADO NA AV. 08 DE NOVEMBRO, Nº 1087 B,

CENTRO, PARA O FUNCIONAMENTO DA SEDE DA SECRETARIA DE CIÊNCIA

E TECNOLOGIA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE. PRAZO DE EXECUÇÃO

DO CONTRATO: O contrato terá o prazo de vigência até 31 de Dezembro de 2017.

VALOR MENSAL: R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais). VALOR GLOBAL: R$

13.200,00 (treze mil e duzentos reais). CONTRATADO (A): ASSOCIAÇÃO DOS

EDUCADORES DE JAGUARIBE. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria de

Fátima Diógenes Sousa. ASSINA PELA CONTRATADA: Ana Lúcia de Freitas

Teixeira Guedes. Jaguaribe/CE, 11 de julho de 2017. Maria de Fátima Diógenes Sousa

Secretária de Ciência e Tecnologia.

***  ***  ***

PORTARIA Nº 252/2017, DE 11 DE JULHO DE 2017. O PREFEITO DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, José Abner Nogueira Diógenes

Pinheiro, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei

Orgânica do Município e demais Legislações em vigor; RESOLVE: Nomear, de acordo

com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, combinado com as

Leis Municipais n.º 540/93, de 23 de outubro de 1993 e 849/06, de 03 de janeiro de

2013, ANTONIO RODRIGUES VIEIRA, para ocupar o cargo em Comissão de

CHEFE DE SETOR DA LIMPEZA PÚLICA, Nível FG-I, do quadro desta

Prefeitura. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 11 de julho de 2017.

José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal

***  ***  ***